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TEM:N HALLINNONALAN YHTEISTOIMINTARYHMÄN KOKOUS 

Aika  Ke 5.9.2018 klo 9.30–11.30 

Paikka  OM, Eteläesplanadi 10-12, vnh Kiinnitys   

Läsnä  Eija Tuutti, Pardia ry, puheenjohtaja 
  Minna Tukiainen (työnantajan edustaja) 
  Marja-Riitta Pihlman (työnantajan edustaja) 
  Heikki Tuominen, TTT ry, Pardia ry 
  Kari Reponen, pääluottamusmies, TE-toimistot, Pardia ry 
  Pekka Liimatainen, pääluottamusmies, TEM hallinnonala ja TE-toimistot,  
  JUKO ry 

Mirja Vaarna, pääluottamusmies, ELY-keskukset ja KEHA-keskus, JHL ry 
(Lync-yhteys) 
Asta Asikainen, pääluottamusmies, ELY-keskukset ja KEHA-keskus, JUKO 
ry (Lync-yhteys) 
Jukka Sevon, JHL ry 
Timo Satomaa, pääluottamusmies, ELY-keskukset ja KEHA-keskus, Pardia 
ry 

  Anu Jänkälä, kokouksen sihteeri 
 
  Asiantuntijat: 

Sampsa Nissinen, asiakohta 3 
  Ilona Lundström, asiakohta 3 

 
 

1. Kokouksen avaus 
 

Puheenjohtaja avasi kokouksen.  
 

2. Asialistan hyväksyminen 
 

Hyväksyttiin asialista. Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja. 
 
3. Business Finland tilannekatsaus  

 
Sampsa Nissinen kertoi Business Finlandin tämän hetkisestä tilanteesta. Keskijohdon pai-
kat on täytetty, joiden lukumäärässä on selkeä pudotus aiempaan verrattuna (nyt 57, 
aiemmin 107). Uusi organisaatio on aloittanut 7.6. Tutustumista on järjestetty koko henki-
löstölle. Organisaation sisäiseksi kieleksi on valittu englanti. Arvoista on käyty keskustelua 
ja ne on kirjattu alustavasti. Organisaatiomuutoksen onnistumista on mitattu kyselyllä, josta 
arvosanaksi saatiin 7. Uusi kysely toteutetaan seuraavalla viikolla. Seuraavaksi valmistel-
laan liikkeenluovutusta, joka on tarkoitus toteuttaa mahdollisimman avoimesti. Code of 
conduct ja sidonnaisuuslinjaukset saatetaan loppuun. Sisäisiä asiakasprosessin muutok-
seen valmennuksia järjestetään koko henkilöstölle, matalan kynnyksen muutoksen tukea 

     
  
   
   
  

 
  



 
 

 

  

lisätään henkilöstölle sekä esimiehille valmentavan johtamisen koulutusta. Lisäksi järjeste-
tään arvo-workshoppeja Business Finland -kulttuurin vahvistamiseksi.  

 
Keskustelussa järjestöt toivat esille, että ELY-keskuksista Tekesiin aikoinaan siirtyneiden 
asiantuntijoiden osalta palkkaustason vaativuus on edelleen korjaamatta. Ministeriön nä-
kemyksen mukaan arviointi olisi tehty, mutta ministeriö ottaa asian esiin Business Finlan-
din johdon kanssa. Henkilöstöjärjestöt toivovat, että yhtiön puolelle saataisiin työehtosopi-
mus mahdollisimman pian.  

 
4. Maakuntauudistus – tilannekatsaus  

 
Marja-Riitta Pihlman kertoi maakuntauudistuksen valmistelutilanteesta. Kaikki uudistuk-
seen liittyvät lisäselvitykset on jo annettu eduskunnalle. Oletuksena on, että sosiaali- ja 
terveysvaliokunta saisi työnsä valmiiksi lokakuuhun mennessä ja perustuslakivaliokunta 
katsoisi kokonaisuutta lokakuussa, jonka jälkeen kokonaisuus palautuu vielä sosiaali- ja 
terveysvaliokunnalle. Tavoitteena on antaa lakipaketti presidentin esittelyyn joulukuussa. 

 
Maakuntauudistuksen valmistelutyö jatkuu myös eduskuntakäsittelyn aikana. Maakuntien 
valmistelurahoitusta on edelleen käytössä vuosina 2018-2019, koetalousarvioita tehdään 
parhaillaan ja tietopohjaa päivitetään näiden tueksi. Myös erilaiset muutosohjelmat ja val-
misteluverkostot jatkavat toimintaansa. Aluekehittämisen osalta haetaan yhteistä tilanne-
kuvaa ja parhaillaan pohditaan, käydäänkö alke-keskustelut erillisinä vai yhdistetäänkö 
toiminnan ja talouden neuvotteluihin.  
 
Kasvupalvelujen osalta on sisältölait annettu eduskunnalle ja niiden käsittely alkanee lähi-
aikoina. Lisäksi eduskunnalle on annettu kasvupalvelupilotit mahdollistava jytp-lain muu-
tos. Kasvupalvelujen tiedonhallintaa ja kasvupalveluvirastoa koskeva hallituksen esitys on 
tavoitteena antaa eduskunnalle 22.11. TE-toimistoissa on tarkoitus ottaa käyttöön määrä-
aikainen tulospalkkio vuonna 2019.  
 
ELY-keskuksissa ja TE-toimistoissa on henkilöstön muutosahdistus lieventynyt lisäajan 
myötä. Kun uudistuksen aloitukseen on vielä yli kaksi vuotta aikaa, tulisi virastoissa palata 
taas perusohjauksen tilaan. Lisäksi KEHA-keskuksen kanssa käyty keskustelua, miten li-
säaika vaikuttaa lisäaika määräaikaisiin esimiespositioihin.  
 
Käytiin keskustelua aiheesta. Tulospalkkioiden ja kasvupalvelupilottien osalta todettiin, että 
henkilöstöjärjestöjen tulee olla mukana valmistelussa. Maakuntauudistuksen lykkääntymi-
sen vuoksi harkitaan myös ELY-keskusten ja TE-toimistojen pysyväisluonteisten tehtävien 
täyttöä pysyvästi.  

 
5. Vuoden 2018 II lisätalousarvioesitys 

 
Anu Jänkälä esitteli ministeriön alustavaa II lisätalousarvioesitystä. Ehdotus koostuu pää-
osin arviomäärärahojen tarkennuksista ja momenttien välisistä siirroista. Varsinaisia li-
säyksiä ehdotetaan ELY-keskusten toimintamenoihin, joihin ehdotetaan 350 000 euron li-
säystä Handi-palvelun käyttöönottoon. Lisäksi Kilpailu- ja kuluttajaviraston toimintamenoi-
hin ehdotetaan 14 000 euron lisäystä, joka aiheutuu uuden palkkausjärjestelmän käyttöön-
otosta.  
 
Merkittiin esitys tiedoksi.  
 

6. Muut esille tulevat asiat 
 

Muissa asioissa tuotiin esiin sisäilmaongelmat ja kiusaaminen. Sisäilmaongelmien osalta 
todettiin, että ongelmia on monissa hallinnonalan virastoissa. Päätettiin, että ministeriö 
pyytää Senaatti-kiinteistöltä selvitystä hallinnonalan sisäilmaongelmaisista kiinteistöistä. 
Sisäilmaongelmia käsitellään seuraavassa kokouksessa.  
 
Työssäkiusaamisen osalta todettiin, että tuleva VM baro -kysely sisältää aiempaa enem-
män kysymyksiä kiusaamisesta. Aiheeseen palataan myöhemmin.  
 



 
 

 

  

Liimatainen toi esiin, ettei Kilpailu- ja kuluttajavirastoon ole perustettu arviointiryhmää.  
 

7. Kokouksen päättäminen 
 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11.30. 
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Vuoden 2018 toisen lisätalousarvioesityksen valmistelu 
 
 
Lisämäärärahaehdotukset 
 

- ELY-keskusten toimintamenoihin ehdotetaan 350 000 euron lisäystä, 
joka aiheutuu hankintatoimen Handi-palvelun käyttöönotosta myös ELY-
keskuksista (maakuntauudistuksen lykkääntymisen seurausta).  

- Kilpailu- ja kuluttajaviraston toimintamenoihin ehdotetaan 14 000 eu-
ron lisäystä, joka aiheutuu uuden palkkausjärjestelmän käyttöönotosta.  

 
Arviomäärärahan tarkennukset 
 

- Viennin jälleenrahoitustoiminnan arviomäärärahaan ehdotetaan li-
säystä 100 milj. euroa (taustan tarkistus käynnissä, summa voi muuttua 
vielä alaspäin), joka aiheutuu EUR/USD-valuuttakurssimuutoksista.  

- Business Finlandin lainojen arviomäärärahaan ehdotetaan 15 milj. euron 
lisäystä, joka aiheutuu maksatusarvioiden tarkentumisesta.  

- Työllisyysperusteiset siirtomenot investointeihin arviomäärärahaan 
ehdotetaan vähennystä 1 milj. euroa, joka aiheutuu maksatusarvioiden tar-
kentumisesta.  

- LNG-terminaalien investointituen arviomäärärahan maksatukseen eh-
dotetaan 6,7 milj. euron vähennystä, joka aiheutuu terminaalihankkeen 
(Tornio) maksatusten myöhästymisestä. Ko. arviomääräraha on uudelleen-
budjetoitu TAE2019:ssä vuodelle 2019.  

- Uusiutuvan energian tuotantotuen arviomäärärahaan ehdotetaan 51,9 
milj. euron vähennystä, josta 35 milj. euroa aiheutuu sähkön markkinahin-
nan ja päästöoikeuden hinta-arvioiden tarkentumisesta ja 16,9 milj. euroa 
tuotantotukimäärän tarkentumisesta.  
 

Siirrot  
 

- TE-toimistojen toimintamenoista ehdotetaan siirrettäväksi 1,3 milj. 
euroa yrityslähtöisiin työvoima- ja kasvupalvelukoulutusksiin, 180 000 eu-
roa yrittäjien oleskelulupien tehostamiseen ELY-keskusten toimintamenoi-
hin; 650 000 euroa valtioavustusmomentille Rakennusalan digitaalisen 
työllistymisen –alustan tukemiseen. 

- Julkisista työvoima- ja yrityspalveluista ehdotetaan siirrettäväksi 35 
milj. euroa: 

o 5 milj. euroa Talent Boost –ohjelman toimeenpanoon TEM:n pää-
luokkaan BF:n toimintamenoihin ja alueellisiin innovaatioihin.  

o 20 milj. euroa OKM:n pääluokkaan osaamisen kehittämisen täsmä-
toimiin (b-riihi) 

o 7,5 milj. euroa OKM:lle ja maahanmuuttajien osaamisen vahvistami-
seen (b-riihi) 

o 2,5 milj. euroa TEM:n momentille 70.03. maahanmuuttajien osaami-
sen vahvistamiseen (b-riihi) 
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Muut muutokset 
 

- Työllisyys- ja yrittäjyyspolitiikan lukuperusteluiden päätösosaan val-
tuutus sitoutua pitkäaikaistyöttömien SIB-rahaston tuotonmaksuun.  

- Hallinnonalan tuottavuusmäärärahamomentilla ehdotetaan uudel-
leenbudjetoitavaksi (alustavasti) 1 milj. euroa luvat- ja valvonta –hankkeen 
määrärahoja. Asia selvityksessä.  

- Business Finlandin VC-toiminnan määrärahasta peruutetaan 4,3 milj. 
euroa, joka on uudelleenbudjetoitu BF:n lainavaltuuksiin vuoden 2019 ta-
lousarvioesityksessä.  

- Patentti- ja rekisterihallituksen toimintamenoista ehdotetaan vä-
hennettäväksi 2,7 milj. euroa, joka aiheutuu yhtenäispatentin voimaantu-
lon lykkääntymisestä.  

- Osakehankinnat momentille ehdotetaan tekstilisäystä, jonka perusteella 
valtio voi luopua kokonaan Baltic Connector Oy:n omistamisesta. Em. mah-
dollistaa BC Oy:n siirtämisen osaksi (tytäryhtiöksi) Gasum Oy:stä eriytettyä 
verkkoyhtiötä.  

 
Osastojen ehdotukset, joita ei ehdoteta sisällytettäväksi TEM:n lisäbudjettiesi-
tykseen 
 

- Business Finlandin toimintamenot: ehdotus 400 000 euroa BF-uudis-
tuksesta aiheutuviin tietojärjestelmäkustannuksiin. Katsotaan mahdollisuus 
rahoittaa hallinnonalan tuottavuusrahasta (ainakin osin).  
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